
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 45/2020 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de

julho de 2020

Prorrogação do auxílio financeiro emergencial
autorizado conforme Resolução CONSUP nº
65/2020, de 27 de abril de 2020, em razão da
pandemia causada pela COVID-19,  e inclusão de
estudantes da lista de espera, no âmbito do
Campus Bom Jesus da Lapa.

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA , no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria nº 908, de 12/04/2018, publicada no D.O.U. de 13/04/2018,

CONSIDERANDO:

- a Resolução nº 65, de 27 de abril de 2020, do Conselho Superior (CONSUP) do IF Baiano;

-  o teor do Ofício 21/2020-BJL-CAE/BJL-DA/BJL-DG/RET/IFBAIANO de 14 de julho de 2020;

R E S O L V E: 

Art. 1º Prorrogar, por 02 (dois) meses, julho e agosto de 2020, o pagamento do auxílio

financeiro emergencial, em razão da pandemia causada pela COVID-19, aos

estudantes selecionados conforme resultado final homologado através da Portaria nº

27/2020-BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 15 de maio de 2020, no âmbito do Campus Bom

Jesus da Lapa.

Art. 2º Incluir, conforme relação constante no anexo I desta Portaria, 87 (oitenta e sete)

estudantes da lista de espera para o recebimento de 02 (duas) parcelas do auxílio

financeiro emergencial, sendo uma no mês de julho e outra em agosto de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



ANEXO I

INCLUSÃO DE ESTUDANTES DA LISTA DE ESPERA

AUXÍLIO EMERGENCIAL - RESOLUÇÃO 65/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO

IF BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

NOME DO ESTUDANTE CURSO

1 ACETIDES MATIAS DIAS NETO BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

2 ADRIANE BEATRIZ OLIVEIRA LEITE BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

3 ADRIELLY LIMA SANTOS BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

4 ALANA DA SILVA CONCEIÇÃO Integrado - Técnico em Agricultura

5 ALEHANDRO BLENER ROCHA SILVA BJL06S - Técnico em Informática SUB BJL 

6 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LELIS BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

7 ANA VITÓRIA SILVA SANTOS BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

8 ANDERSON PEREIRA DA SILVA NOVAIS Superior - Engenharia Agronômica

9 BIANCA DA CONCEIÇÃO SANTOS BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

10 BRENO RIBEIRO DA SILVA LADEIA ALVES BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

11 CAMILE SANTOS DE JESUS BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

12 CAROLAINE SOUZA CAFÉ Superior - Engenharia Agronômica

13 CAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

14 CASSIA SANTANA DOURADO Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

15 CAUAN DA CRUZ BRITO BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

16 CAUÊ BARROS FERNANDES BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

17 CECILIA MERCÊS MENDES Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

18 CLEIA SANTOS SILVA BJL06S - Técnico em Informática SUB BJL 

19 CRISTIANE FERNANDES DA SILVA Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

20 DANIEL RIBEIRO DOS SANTOS LIMA Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

21 DANILO SOUZA DOS SANTOS Integrado - Técnico em Informática

22 DAVID SOUZA BARRETO BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

23 DEVIDY SOUZA DA SILVA Integrado - Técnico em Agroecologia

24 EDVANIA SANTOS SILVA Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

25 EMANUELE DE LIMA COSTA BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL  

26 EMILY HELOÍSA DA SILVA MIRANDA BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

27 ÉRICA CARDOSO DA PAIXÃO Integrado - Técnico em Informática

28 ERMÍLIO EDUARDO SOUZA DE JESUS Superior - Engenharia Agronômica

29 EVELIN DA SILVA SANTOS BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

30 FABIANA NEVES BERNARDES BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

31 FLÁVIO HENRIQUE SILVA BRITO Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

32 FRANCIELE SOUZA LAPA Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

33 GABRIEL CARDOSO CARAIBA BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

34 GABRIELLA ALVES ROCHA BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 



35 GEISLANE PEREIRA BORGES BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

36 GIOVANA MIRANDA DA SILVA BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

37 GISELLY JAHEL DIAS BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

38 GRAZIELE DE SOUZA SANTOS BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

39 GUILHERME ROCHA MORENO BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

40 IAN CARLOS SANTANA SILVA BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

41 IANCA BRUNA DE OLIVEIRA BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

42 IRANILTON SILVA DE OLIVEIRA Integrado - Técnico em Agricultura

43 IRIS EDUARDA DE BRITO TEODORO Integrado - Técnico em Agroecologia

44 ISLANE DA SILVA CARLOS BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

45 IZAQUE COSTA DOS SANTOS BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

46 JAÍNE DOS SANTOS FARIAS BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

47 JAQUELINE DE SOUZA PEREIRA BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

48 JAYNNE BRASILEIRO MACEDO Integrado - Técnico em Agricultura

49 JEAN CARLOS DA VITÓRIA MELO BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

50 JEFERSON DE AZEVEDO SANTOS BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

51 JOÃO VITOR BOA SORTE PEREIRA BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

52 JÚLIA SANTOS DE OLIVEIRA Integrado - Técnico em Informática

53 KAIQUE LOPES DE OLIVEIRA BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

54 LARISSA DA SILVA SANTOS Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

55 LÍVIA RAYANE NEVES ARAÚJO BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

56 LORENA DE SOUZA FERREIRA BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

57 LUAN MACEDO PEREIRA BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

58 LUANA IZABELA DE OLIVEIRA ROCHA Integrado - Técnico em Agricultura

59 LUCAS DE JESUS NEVES BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

60 LUCIANO COSTA SANTOS Superior - Engenharia Agronômica

61 LUDMILA DE SOUZA SANTOS BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

62 LUIZ HENRIQUE LOPES DE SOUZA BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

63 MAICON SANTOS OLIVEIRA Integrado - Técnico em Agroecologia

64 MARIA GRAZIELA CORREIA ALMEIDA Integrado - Técnico em Agroecologia

65 MARIANA RAMOS DE ALMEIDA BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

66 MARLON MÁRIO DOS SANTOS SILVA Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação

67 MARTA VITÓRIA SILVA DE OLIVEIRA BJL03I - Técnico em Agricultura Integrado BJL 

68 MAYKON DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS BJL06S - Técnico em Informática SUB BJL 

69 MILENA CRUZ DOS SANTOS BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

70 MIRELE GARCIA RIBEIRO BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

71 MIRELLY ROCHA NEVES Integrado - Técnico em Agricultura

72 NAELÍ DE SOUZA LIMA BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

73 NEIDIMAR SILVA SANTOS BJL05S - Técnico em Agricultura SUB BJL 

74 PABLO DE SOUZA ARAÚJO BJL04I - Técnico em Agroecologia Integrado BJL 

75 PEDRO HENRIQUE CARDOSO SOUZA BJL01I - Técnico em Informática Integrado BJL 

76 QUEVILIN SANTOS DE SOUZA Integrado - Técnico em Informática




	Documento assinado eletronicamente por:

